
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

УЗДАЛРОСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. Г.А.ГУСЕЙНОВА 
 

368262  ул. Г.А.Гусейнова, д. 5, с. Уздалросо, Хунзахский район, РД 

телефон: 8(988) 771-30-36 

 

ПРИКАЗ  

от 15.01.2025 года.                                                                                                 № 47 Г 
 

Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в 

муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Уздалросинская 

средняя общеобразовательная школа» 

 

В целях создания необходимых условий для организации питания, охраны и укрепления здоровья 

учащихся МКОУ «Уздалросинская СОШ», в соответствии с федеральными законами «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273ФЗ, от 30.03.1999 г. 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», постановлением Правительства 

РД от 29.12.2023 г. № 541 «О внесении изменений в государственную программу Республики 

Дагестан «Развитие образования в Республике Дагестан» и признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Республики Дагестана в целях укрепления здоровья детей и 

подростков приказываю: 

1. Утвердить Положение об организации питания обучающихся в муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении «Уздалросинская средняя общеобразовательная школа» 

(далее - Положение). 

2. Ответственному за питание в школе Алибегову П.М., завхозу школы: 

Обеспечить организацию питания обучающихся в муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении «Уздалросинская средняя общеобразовательная школа» в 

соответствии с Положением. 

3. Ответственному за ведение официального сайта школы Сиражудинову М.Х. разместить 

настоящее постановление на официальном сайте школы в сети интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего положения оставляю за собой. 

 

 

       

 

 

 

 

                   

С приказом ознакомлены: 

1. Алибегов П.М. 

2. Сиражудинов М.Х. 


